[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.12.2015  № 891
п. Батецкий

В соответствии с  Федеральным законом от 28 июня 2014 года  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Думы Батецкого муниципального района от 22.10.2015 № 8-РД «Об утверждении Положения о стратегическом планировании на территории Батецкого муниципального района», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемый  порядок мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Батецкого муниципального района и подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования Батецкого муниципального района (далее – Порядок).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района   Самосват Ж.И.

3. Опубликовать постановление в  муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                              В.Н. Иванов

                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                     постановлением Администрации
Батецкого муниципального района
                                                 от 15.12.2015 № 891
ПОРЯДОК

мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Батецкого муниципального района и подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования Батецкого
муниципального района
1. Порядок мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Батецкого муниципального района

1.1.  Порядок мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Батецкого муниципального района до 2030 года и Плана мероприятий по реализации  Стратегии социально-экономического развития Батецкого муниципального района до 2030 года.
1.1.1 Мониторинг и контроль реализации Стратегии социально-экономического развития Батецкого муниципального района до 2030 года осуществляется отделом экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района на основе данных официального статистического наблюдения и исполнения план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Батецкого муниципального района до 2030 года, а также иной информации, предоставляемой структурными подразделениями Администрации Батецкого муниципального района, предприятиями, организациями и учреждениями.

1.1.2. Отдел экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района готовит ежегодный отчет о ходе исполнения плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Батецкого муниципального района до 2030 года и представляет его Главе Батецкого муниципального района.

1.2. Порядок мониторинга и контроля реализации бюджетного прогноза Батецкого муниципального района на долгосрочный период.
Комитет финансов Администрации Батецкого муниципального района до 15  марта года, следующего за отчетным, осуществляет подготовку и размещает на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ежегодный отчет «Анализ выполнения бюджетного прогноза Батецкого муниципального района на долгосрочный период в отчетном финансовом году».

1.3. Порядок мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Батецкого муниципального района на среднесрочный и долгосрочный периоды.
1.3.1. Участники разработки прогнозов социально-экономического развития Батецкого муниципального района на среднесрочный и долгосрочный периоды направляют в отдел экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района  ежегодно до  1 февраля года, следующего за отчетным, информацию, содержащую оценку степени достижения запланированных показателей долгосрочного и среднесрочного прогнозов и оценку влияния внутренних и внешних условий на достижение выполнения показателей;

1.3.2. Отдел экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района:

1.3.2.1. Осуществляет подготовку до 1 марта года, следующего за отчетным, ежегодного отчета «Об итогах социально-экономического развития Батецкого муниципального развития»;

1.3.2.2. Представляет ежегодный отчет «Об итогах социально-экономического развития Батецкого муниципального района» в департамент экономического развития Новгородской области и Главе Батецкого муниципального района;

1.3.2.3. Размещает ежегодный отчет «Об итогах социально-экономического развития Батецкого муниципального района» на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.3.2.4. Осуществляет контроль реализации долгосрочного и среднесрочного прогноза путем обобщения информации о социально-экономическом развитии муниципального района.

1.4. Порядок мониторинга и контроля реализации  муниципальных   программ.
Порядок мониторинга и контроля реализации муниципальных программ Батецкого муниципального района определен в разделе 5 Порядка принятия решений  о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2013 № 602.

2. Порядок подготовки документов, отражающих результаты

мониторинга реализации документов стратегического

планирования Батецкого  муниципального района
2.1. К документам, отражающим результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования Батецкого муниципального района, относятся:

ежегодный отчет Главы муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального района;

сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ Батецкого муниципального района.

2.2. Порядок подготовки ежегодного отчета Главы муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального района, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Батецкого муниципального района (далее отчет Главы муниципального района), для представления Главой муниципального района Думе муниципального района:

2.2.1. Структурные подразделения Администрации муниципального района, предприятия, организации и учреждения, до 1 февраля года, следующего за отчетным,  представляют в отдел экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района информацию об итогах деятельности в соответствующих сферах за год, в том числе содержащую сведения о предпринимаемых мерах и достигнутых результатах по реализации на территории Батецкого муниципального района указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №№ 596-602, 606, согласованную с заместителями Главы администрации муниципального района, координирующих их деятельность.

2.2.2. Отдел экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района:

осуществляет подготовку проекта отчета Главы муниципального района на основе представленной информации в соответствии с пунктом  2.2.1 и направляет структурным подразделениям Администрации Батецкого муниципального района на рассмотрение;

дорабатывает в срок не более 7 рабочих дней при наличии замечаний и предложений по итогам рассмотрения структурным подразделениям Администрации Батецкого муниципального района;

запрашивает дополнительную информацию или разъяснения от  структурных подразделений Администрации Батецкого муниципального района при необходимости;

представляет Главе муниципального района проект отчета, согласованный с первым заместителем Администрации Батецкого муниципального района до 01 марта года, следующего за отчетным.

2.2.3. Отчет Главы муниципального района подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Порядок подготовки сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ:

Порядок подготовки сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ определен в разделе 5 Порядка принятия решений  о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 09.10.2013 № 602 и в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Батецкого муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Батецкого муниципального района от   06.12.2013 № 759.

____________

Об утверждении порядка мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Батецкого муниципального района и подготовки документов, отражающих результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования Батецкого муниципального района